
 č. j.: MF-3849/2018/6602-162 
PID: MFCRCXCJWC 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu 
Ministerstva financí 

Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: 

Z2018-018121 

Číslo oznámení TED: 2018/S 105-239091 
Systémové číslo DNS 
v elektronickém nástroji E-ZAK: 

 
P18V00000050 

(dále též „DNS“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat 
za Centrálního zadavatele: Viktor Janáček, ředitel odboru 59 – Provoz ICT 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

I.  
Centrální zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů prodlužuje dobu trvání Dynamického nákupního systému na prostředky ICT v resortu 
Ministerstva financí (dále jen „DNS“) do 1. 6. 2026. 

II.  
Centrální zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci DNS 
ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kde: 

a) v čl. 1. upravuje jméno „Osoby oprávněné jednat za zadavatele“; 
b) v odst. 1.1 nahrazuje slova „zavádí DNS“ slovy „zavedl dynamický nákupní systém (dále též ´DNS´)“; 
c) mění ustanovení odst. 2.4 takto: „Doba trvání DNS bude do 1. 6. 2026.“; 
d) v odst. 3.2 se za písm. b) vkládá nové písm. c), které zní: „napájecích lišt, rackerů (racků, rozvaděčů 

pro servery), rackových skříní a dalšího obdobného vybavení technologických místností“; 
e) dosavadní odst. 3.2 písm. c) a d) ZD jsou nově označeny jako odst. 3.2 písm. d) a e) ZD; 
f) v odst. 3.2 se za dosavadní písm. d) vkládá nová písm. f) a g), která zní: „f) speciálních 

nepřerušitelných zdrojů energie (označovaných jako zdroje UPS – Uninterruptible Power Supplies) 
a pohotovostních zdrojů energie (zejména diesel agregátů), g) klimatizace (chlazení) zejména 
pro zařízení dle písm. b) až f),“; dosavadní písm. e) se nově označuje jako písmeno h); 

g) v odst. 3.3 doplňují písm. d) a e), která zní: „d) instalace a montáž pořizovaného plnění a e) zajištění 
ekologické likvidace nahrazované technologie.“ 

h) v odst. 3.7 se mezi Dodatečné kódy CPV vkládají za CPV kód „30234000-8 Média pro ukládání dat“ 
následující CPV kódy: 
„31154000-0 Nepřerušitelné zdroje energie 
31682500-5 Pohotovostní elektrická zařízení 
31682530-4 Pohotovostní zdroje energie“; 
Za CPV kód „32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat“ se vkládá CPV kód  
„42512000-8 Klimatizační systémy“ 

i) doplňuje na závěr čl. 3 nadpis „Způsob hodnocení u veřejných zakázek zadávaných v DNS“ 
a odst. 3.13, který uvádí výčet kritérií hodnocení, která lze použít při zadávání jednotlivých 
veřejných zakázek v DNS; 

j) zrušuje odst. 9.2, dosavadní odst. 9.3 až 9.5 se označují jako odst. 9.2 až 9.4; 
k) v odst. 10.5 zrušuje písm. b), dosavadní písm. c) a d) se označují jako b) a c); 
l) zrušuje odst. 11.2, dosavadní odst. 11.3 až 11.6 se označují jako odst. 11.2 až 11.5; 



 

2 
 

m) vypouští odst. 12.1: „Lhůta pro podání žádostí o účast: 3. 7. 2018 do 10:00 hod.“ Dosavadní 
odst. 12.2 se označuje jako odst. 12.1 a 

n) se na straně 11 aktualizuje poznámka pod čarou č. 7. 

III.  
Centrální zadavatel ponechal v zadávací dokumentaci DNS beze změny obsolentní (již neaktuální) 
ustanovení týkající se postupu při zavádění dynamického nákupního systému. Jedná se o ustanovení: 

a) úvodní znění zadávací dokumentace DNS na straně 1: „Zadávací dokumentace pro zavedení 
dynamického nákupního systému dle § 138 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Zákon“)…“; 

b) znění odst. 2.1 zadávací dokumentace DNS; 
c) znění odst. 13.2 zadávací dokumentace DNS. 

IV.  
Dodavatelé, kteří jsou již zařazeni do DNS, jsou nadále zařazeni na základě jejich dříve podaných žádostí 
o účast, které v době posuzování splnily podmínky pro zařazení do DNS. 

V Praze, dne dle podpisu 

 

…………………….................................................. 
 Viktor Janáček, 

 ředitel odboru 59 - Provoz ICT 


		2022-05-30T09:32:59+0200
	Viktor Janáček




